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 AL 31/dic/2014
(Cifras en pesos y centavos)

2014 2013
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO 1443528.89

BANCOS/TESORERÍA 52381343.43

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1473.89 -1629161.83

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 424586.05 -910.79

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y 274998.54 -107649.29

Suma  ACTIVO CIRCULANTE 54525930.8 -1737721.91

ACTIVO NO CIRCULANTE

TERRENOS 1200004.56

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 45709873.6 1200004.56

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 4999997.36 45709873.6

OTROS BIENES INMUEBLES 2110005.33 6649080.83

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 11764817.48 11276474.73

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2202370.3 2044768.06

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 4797359.29 4791877.02

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 2297778 727978

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 581846.67 569527.03

ACTIVOS INTANGIBLES 1080928.11 665896.47

LICENCIAS 83359.94 411233.8

Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE 76828340.64 74046714.1

TOTAL DE  ACTIVO 131354271.4 72308992.19

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 215818.12 -12440.84

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 1397681.34 935104.86

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA 6903568.41 -367837.28

Suma  PASIVO CIRCULANTE 8517067.87 554826.74

TOTAL DE  PASIVO 8517067.87 554826.74

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 74528212.45 72389789.03

74528212.45 72389789.03

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO) 48962948.54 6223291.16

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -653957.42 -6858914.74

Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 48308991.12 -635623.58

TOTAL DE  PATRIMONIO 122837203.6 71754165.45

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 131354271.4 72308992.19

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 17552438

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 57013673.03 -213733

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 419658481.5 17693468.7

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 937175602.3 17921917.7

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 380197246.5 17907201.7

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 17552438

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 979023.6 14834626

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 1890691 3070321.8

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 18464105.4 11764304.2

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 18464105.4 11784630.3

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 18473756.9 11792560.3

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 18000553.76 11779923.2
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Del 1°/Ene al 31/dic/2014 

(Cifras en pesos y centavos) 2014 % 2013 %

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 381584876 100 18844159.7 100

INGRESOS DE GESTIÓN 1494419.76 0.391634956 936958 4.972139989

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1494419.76 0.391634956 936958 4.972139989

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1494419.76 0.391634956 936958 4.972139989

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI 378702826.7 99.24471607 17907201.7 95.02786001

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 420000.05 0.110067269 16958642 89.99415347

CONVENIOS 420000.05 0.110067269 16958642 89.99415347

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 378282826.7 99.1346488 948559.7 5.033706544

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 378282826.7 99.1346488 948559.7 5.033706544

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 1387629.49 0.363648975

INGRESOS FINANCIEROS 1357297.49 0.355700023

INGRESOS FINANCIEROS 1357297.49 0.355700023

439 30332 0.007948952

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 30332 0.007948952

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 332621927 100 19542544.9 100

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 332621927.4 100 19542544.92 100

SERVICIOS PERSONALES 206152684.2 61.97807996 10350159.29 52.96218754

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 7333171.99 2.204656815 6923435.48 35.42750194

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 192372646.5 57.8352269 1565273.43 8.009568029

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4540192.56 1.364970913 1354904.52 6.93310173

SEGURIDAD SOCIAL 1397454.65 0.42013305 506545.86 2.592015841

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 509218.5 0.153092282 149381.08 0.764389083

MATERIALES Y SUMINISTROS 4130436.72 1.241781248 2939723.91 15.04268723

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 3085535.2 0.927640346 929758.38 4.757611579

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 18598.95 0.005591619 3166 0.016200551

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 187687.65 0.056426722 38639.21 0.197718415

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 305134.38 0.091736099 785652.52 4.020216012

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 477316.41 0.143501186 766824.44 3.923871958

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU 49898.9 0.015001687 255788.13 1.308878301

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 6265.23 0.001883589 10514.15 0.053801335

SERVICIOS GENERALES 122338806.6 36.78013879 6252661.72 31.99512523

SERVICIOS BÁSICOS 829829.1 0.249481177 855457.07 4.377408743

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 662656.91 0.199222257 1184684.68 6.062079861

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 90272403.85 27.13964306 91787.66 0.469681203

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 164655.43 0.049502278 878158.49 4.493572836

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 1653194.11 0.49701898 425798.92 2.178830453

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1111081 0.334037208 402388.91 2.059040476

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 4926642 1.481153704 277663.07 1.420813262

SERVICIOS OFICIALES 1611980.91 0.484628576 2136722.92 10.93369839

OTROS SERVICIOS GENERALES 21106363.24 6.345451547

Ahorro Neto del Ejercicio 48962948.5 -698385.22
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FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

PERIODO % ACUMULADO %

2/ene al 31/dic/2014         1°/Ene al 31/dic/2014 

1.- I N G R E S O S

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1494419.76 0.00391635 1494419.76 0.00391635

CONVENIOS 420000.05 0.001100673 420000.05 0.001100673

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLI 378282826.7 0.991346488 378282826.7 0.991346488

INGRESOS FINANCIEROS 1357297.49 0.003557 1357297.49 0.003557

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 30332 7.94895E-05 30332 7.94895E-05

381584876 1 381584876 1

2.- G A S T O S

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P 7333171.99 0.022046568 7333171.99 0.022046568

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T 192372646.5 0.578352269 192372646.5 0.578352269

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 4540192.56 0.013649709 4540192.56 0.013649709

SEGURIDAD SOCIAL 1397454.65 0.004201331 1397454.65 0.004201331

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 509218.5 0.001530923 509218.5 0.001530923

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 3085535.2 0.009276403 3085535.2 0.009276403

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 18598.95 5.59162E-05 18598.95 5.59162E-05

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 187687.65 0.000564267 187687.65 0.000564267

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L 305134.38 0.000917361 305134.38 0.000917361

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 477316.41 0.001435012 477316.41 0.001435012

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ 49898.9 0.000150017 49898.9 0.000150017

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS M 6265.23 1.88359E-05 6265.23 1.88359E-05

SERVICIOS BÁSICOS 829829.1 0.002494812 829829.1 0.002494812

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 662656.91 0.001992223 662656.91 0.001992223

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T 90272403.85 0.271396431 90272403.85 0.271396431

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER 164655.43 0.000495023 164655.43 0.000495023

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA 1653194.11 0.00497019 1653194.11 0.00497019

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI 1111081 0.003340372 1111081 0.003340372

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 4926642 0.014811537 4926642 0.014811537

SERVICIOS OFICIALES 1611980.91 0.004846286 1611980.91 0.004846286

OTROS SERVICIOS GENERALES 21106363.24 0.063454515 21106363.24 0.063454515

332621927.4 1 332621927.4 1

UTILIDAD DEL EJERCICIO 48962948.5 48962948.54
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